
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
SETTORE 01 - RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DI  

FUNZIONAMENTO

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/04/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 209

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4725 del 02/05/2022

OGGETTO: L.R. N. 15 DEL 26 AGOSTO 1992 -PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA 
DISMISSIONE DEI BENI INSERVIBILI ALL'USO - RINNOVO COMMISSIONE TECNICA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011;

VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 30 aprile 1984, n. 7;

VISTA la L.R. n. 8/2002;

VISTA la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

VISTA la L.R. 11 maggio 2007, n. 9;

VISTA la L.R. 16 maggio 2013, n. 24;

VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione”;

VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale - 
Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;

VISTO il D.P.G.R. n. 192 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Fortunato Varone;

VISTA la DGR 159 del 20/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale-Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale.  
Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9” con la quale è stato approvato il “Regolamento di 
organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 pubblicato sul BURC n. 56 del 22 aprile 2022;

VISTO il DDG n. 4637 del 28 aprile 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di reggenza del Settore 4- 
“Previsione, Allertamento e Sale operative” e ad interim del Settore 1- “Risorse umane e strumentali e servizi 
generali di funzionamento all’ing. Antonio Augruso;

VISTA la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;

PREMESSO CHE

-  l’ufficio  di  prossimità  di  Crotone  del  Dipartimento  Protezione  Civile,  ha,  con  nota  prot.  n.  163674  del 
04/04/2022, manifestato la necessità di recuperare spazi idonei per lo svolgimento delle attività lavorative e di 
voler procedere al disimpegno di alcuni locali al fine di renderli disponibili presso la medesima sede decentrata, 
poiché  gli  stessi  sono  adibiti  a  ricovero  di  numerosi  beni  mobili  obsoleti  ed  inservibili  (es:  fotocopiatori, 
computer, arredi);

-  Ai fini  della dismissione dei beni mobili  inservibili  all'uso, presenti  nei locali  dell’UdP di Crotone  si  rende 
necessario  provvedere  al  rinnovo della  competente  Commissione  Tecnica  di  cui  all'art.  14  lett.  b)  del 
Regolamento Regionale n° 2/94;

 

CONSIDERATO CHE

- con Decreto n. 5777 del 05/06/2018 è stata nominata la Commissione tecnica di cui all’art. 14 lett. b) del  
Regolamento regionale n. 2/1994, modificata con successivo decreto n. 16124 del 27/12/2018;

- taluni dipendenti tra quelli indicati nel predetto provvedimento non sono più in servizio presso lo scrivente 
Dipartimento e che è necessario procedere, altresì, al subentro del Dirigente del Settore 1 quale Presidente 
della Commissione;

DATO ATTO CHE

-  con  decreto  dirigenziale  n.  11693  del  17/11/2021  è  stato  conferito  all'ing.  Antonio  Augruso  l'incarico 
dirigenziale  del Settore 1- Risorse umane e strumentali e servizi generali di funzionamento;

- Con comunicazione PEC del 13/04/2022 il Dipartimento Protezione Civile ha richiesto al Settore Economato 
del Dipartimento Economia e Finanze della Regione Calabria, l'indicazione di un componente della predetta 
Commissione,  con  funzioni  di  supporto,  conformemente  a  quanto  previsto  dal  richiamato  Regolamento 
Regionale n.° 2/94;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- Con comunicazione PEC del 14/04/2022 il  Settore Economato ha indicato, a tali fini, la dipendente Anna 
Camo, referente presso la sede di Cosenza;

RITENUTO, a seguito delle intervenute modifiche della dotazione organica del Dipartimento Protezione Civile, 
di  dover  procedere  all'individuazione dei  componenti  la  Commissione tecnica  di  cui  all’art.  14 lett.  b)  del 
Regolamento regionale n° 2/94, tra il personale attualmente in servizio;

DATO ATTO,  altresì, che il  presente provvedimento non comporta oneri  a carico del  bilancio annuale e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza 
del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI NOMINARE i componenti della Commissione tecnica di cui all’art. 14 lett. b) del Regolamento regionale n° 
2/94  per come di seguito specificato,  e per l’effetto  DI INDIVIDUARE  l’ing.  Antonio Augruso – Dirigente del 
Settore 1- Risorse umane e strumentali e servizi generali di funzionamento” - con funzioni di Presidente,  ed 
altresì, i dipendenti di seguito elencati:

• Giuseppe Frisenda- componente;
• Fanello Vittorio-componente con funzione di segretario verbalizzante;
• Anna Camo- dip. Economia e Finanze- componente di supporto

2. D I  DARE ATTO che il  presente decreto non comporta alcun onere per l’amministrazione regionale in 
quanto non è previsto alcun compenso per i componenti la commissione;

3. NOTIFICARE, a cura del Dipartimento Protezione Civile, il presente decreto agli interessati;

4.  DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC a  cura  del  Dipartimento 
proponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 e 
alla contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 3.

Sottoscritta dal redattore
ESPOSITO CONCETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


